" REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr =)6)3} | Prot Elbasan m& () /0872025

VENDIM
Nr_ Y{ date 30/05/2025.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin PRILL 2025

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t€ dokumentacionit dhe t€ masés mujore t& pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&€ fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 23 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e
kritereve t&€ dhénies s€ ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisg”

VENDOSI

1. T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t€ bashkisé pér muajin
PRILL 2025, 75 familje me fond 214.600 leké.

2. Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese t€ jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t€ pérfitimit t€¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe
Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

Dr Shérbimeve Sociale  D.Shuli

1%

Miratuar é

~=09.49

Kundér — —
Abstenim e

Drejtori Juridik A.Hoxha Drejtori Finance-Buxhet  A. Merkja
//Q\E—i"'»\
Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar I :?s illi/Bas{)kia\k
Sokol Sinani utfi 35
>

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN .
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr.é Ef,%l Prot Elbasan, mé g 6 2025
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.46, daté 30.05.2025 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis€ pér
muajin Prill 2025”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese, Rruga “Qemal Stafa®, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KFESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr 25;9( | Prot Elbasan méQ) /08/ 2025
VENDIM
Nr. Yz daté 3o /05/2025

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin PRILL 2025
Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&€ dokumentacionit dhe t€ masés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr. 24 daté 04.03.2025 “Mbi
miratimin e kritereve té dhénies s&€ ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin PRILL 2025
gjithsej 231 familje me njé€ fond prej 1.101.172 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t€ jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&¢ dokumentacionit dhe t€ masé€s mujore
té pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&€ fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn n¢ fuqi menjéheré.

Drejtori Sherbimit Social D.Shuli
Drejtori Juridik A.Hoxha Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkj

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Sokol Sinani

Kundér —
Abstenim —

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISI:

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr.é \2 ‘2 / Prot Elbasan, mé 3 é‘ 2025

Lénda: Kon?{rmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.47, daté 30.05.2025 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér
muajin Prill 20257, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



Nr. ) ¢(/ lprot. Elbasan mé 0. 0£ .2025

VENDIM

Nr. Y4 daté 30. $.2025

“Pér miratimin e dhénies me qira te ambjenteve né godinén e pallatit té sportit “Tomorr Sinani”, né
lagjen “28 Néntori”, nga Bashkia Elbasan”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e datés 3o .o 52025, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga
Klubi Shumésportesh i Bashkisé Elbasan “Pér miratimin e dhénies me qira te ambjenteve né
godinén e pallatit té sportit “Tomorr Sinani”, né lagjen “28 Néntori”, nga Bashkia Elbasan”
mbéshtetur né:

a) Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar);

b) VKM nr.416 date 11.07.2007 “Per miratimin e listes perfundimtare te pronave te paluajshme te
shtetit, qe tranferohen ne pronesi ose ne perdorim, te Bashkise Elbasan” (i ndryshuar);

¢) VKM nr. 54 date 05.02.2014 2007 “Per percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres
se dhenies me gira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurive shteterore” (i ndryshuar);

d) VKB nr. 3 daté 26.01.2024 “Pér miratimin e dhénies me qira te ambjenteve né godinén e pallatit

t& sportit “Tomorr Sinani”
VENDOSI:

1. Té& miratojé dhénien me gira te ambjenteve n& godinén e pallatit t& sportit “Tomorr Sinani”, né lagjen

“28 Néntori”, subjekteve private si meposhte vijon:

e 7. Engjell Spahiu, i jepet me gira ambjenti “dhomé” (bar-kafe), n¢ godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja juglindore e godinés, me sipérfage 34.41 m?, me tarifé mujore
qiraje 600 lek&/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2025 — 31.12.2025, sipas planvendosjes
bashkangjitur.

e 7. Engjell Spahiu, i jepet me gira ambjenti “dhomé” (bar-kafe), né godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja juglindore e godinés, me sipérfaqe afersisht 30 m?, me tarifé

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan(@elbasani.gov.al web:wwy.elbasani.gov.al




mujore giraje 600 lek&/m?, me afat 1 vjecar, nga 01.01.2025 — 31.12.2025, sipas
planvendosjes bashkangjitur.

e Znj. Vetiana Gica, i jepet me qira ambjenti “dhomé” (bar-kafe), n€ godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja lindore e godinés, me sipérfage 56.7m? , me tarifé mujore qgiraje
600 leké/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2025 — 31.12.2025, sipas planvendosjes
bashkangjitur.

e Znj. Vetiana Gica, i jepet me qgira ambjenti “dhomé” (bar-kafe), n€ godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja lindore e godinés, me sipérfage 32.4 m? , me tarifé mujore giraje
600 leké/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2025 — 31.12.2025, sipas planvendosjes
bashkangjitur.

e 7. Jorgji Biqiku, i jepet me gira ambjenti “dhomé” (riparime elektrike dhe elektronike),
né€ godinén e Pallatit t& Sportit, kati pérdhes, hyrja peréndimore e godinés, me sipérfage 19
m?, me tarifé mujore qiraje 300 lek&/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2024 — 31.12.2024,
sipas planvendosjes bashkangjitur.

e Era Travel, i jepet me qira ambjenti “dhomé&” (Holl pasagjeresh), né godinén e Pallatit t&
Sportit, kati pérdhes, hyrja veriore e godinés, me sipérfage 20 m? , me tarifé mujore giraje
300 lek&/m?, me afat 1 vjegar, nga 01.01.2025— 31.12.2025, sipas planvendosjes
bashkangjitur.

2. Ngarkohen Klubi Shumésportesh Bashkia Elbasan dhe Drejtoria e Pérgjithshme e

Shérbimeve Mbéshtetése, pér zbatimin e kétij vendimi.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI

Sokol Sinani

w
Konceptoi:
Spec.Fin D.P. K. A.Sejdini

P.sek.Fin D.P.K.S M.Bici
Dr.Pgj D.P.K.S A. Kovagi
DrJuridike dhe informacionit A.Hoxha

Dr. Buxhet —Finance A.Merkjw

Zv/Kryetari: A.Sula

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISKE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK
Elbasan mé M 2025

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.48 daté 30.05.2025 “Pér miratimin e
dhénies me qira t& ambjenteve né godinén e pallatit & sportit “Tomorr Sinani”, n& lagjen “28
Néntori”, nga Bashkia Elbasan”, konfirmojmé né& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Efektet juridike dhe financiare t& kontratés t& fillojné né datén e miratimit t& vendimit nr.48 dats
30.05.2025.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al



i3 X <
A\ tal™ AN
)
& { 93
LE 9 ‘: \

1
3
7~

Wi 100

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. )53/ [Prot. Elbasan, mé: 02.06.2025
VENDIM

Nr. 93 Daté:_29 .05.2025

“Marrje me qira (rinovim kontrate) ambjent qé do té pérdoret si strehéz pér qenté
endacake”.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin nr. 10465
daté 29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Késhilli
Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés 30 .0§.2025, pasi shqyrtoi materialin e paragitur nga
Agjencia e Shérbimeve Publike Urbane i relaton Késhillit Bashkiak, “Marrje me gira
(rinovim kontrate) ambjent qé do té pérdoret si strehéz pér qenté endacaké”;

VENDOSI:

1. Miratimin marrje me qgira ambjentin me sipérfage 176 m?, ndodhur né Z.K. 8522,
Lagja “Clirimi”, pér periudhén 1 (nj€) vjegare nga 01.05.2025 deri 30.04.2026, me
vleré giramarrje prej 50,000 leké&/muaj pérfshiré T.V.SH, pér t’a pérdorur si strehéz
pér genté endacaké.

2. Pérndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Agjencia e Shérbimeve Publike
Urbane.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI

Sokol Sinani

7
e

&

<&

Konc  P.sektori 'ﬁ’w

Dr.Drejtorie Sh.Arapi
Pranoi Dr Ashpu ~ A.Lul,

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




Miratuarme S8  vota
Vota Pro 39

Vota kundér

Vota Abstenim 2

Zbardhur mé daté 30 / ©5 /2025

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Néw éiz ;Prot. Elbasan mé / ’Zé . 2025

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.49 daté 30.05.2025 “Marrje me gira
(rinovim kontrate) ambjent q& do t& pérdoret si strehéz pér qents endacaké”, konfirmojmé né
parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Efektet juridike dhe financiare t& kontratés t& fillojn& né datén e miratimit & vendimit nr.49 date
30.05.2025.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan(@mb.gov.al



R SPUBLIKA E SHQIPRISE
1 o’ BASHKIA ELBASAN
~ KESHILLI BASHKIAK
Nr.)3542/)Prot. Elbasan, mé: 6Z.08.2025.
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VENDIM

Nr. SO Daté: %0.05.2025

“Mbi dhénien me qira (rinovim kontrate) té ambjentit (dhomé farmaci), Nj.A. Bradashesh
nga Bashkia Elbasan”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore ”, i ndryshuar, ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shgipérisé”; V.K.M Nr. 81 daté¢ 30.01.2013 “Peér
miratimin e listés pérfundimtare té pronave té paluajtshme publike, shtetérore, qé
transferohen né pronési ose né pérdorim té Komunés Bradashesh, té Qarkut té Elbasanit”, i
ndryshuar; V.K.M Nr. 54 daté 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurés dhe té
ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurive shtetérore”, 1
ndryshuar; V.K.B Nr. 49 daté¢ 24.05.2021 “Pér njé ndryshim né V.K.B nr.145 daté
27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té ambjenteve qé jepen me qira nga Bashkia Elbasan
dhe shfugizimin e V.K.B nr. 24 daté 24.02.2009”, Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e tij té&
datés  .05.2025, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Drejtoria Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-Financés, “Mbi dhénien me gqira (rinovim
kontrate) té ambjentit (dhomé farmaci), Nj.A. Bradashesh nga Bashkia Elbasan”;

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies me qira t€ ambjentit (dhomé& farmaci), né Njésing
Administrative Bradashesh prané Qendrés Shéndetésore, me sipérfage 39.02 m?, me
tarifé giraje mujore 300 lek&/m?2, pér periudhén 1 (nj€) vjegare nga data 01.01.2025
deri mé 31.12.2025, subjektit giramarrés Znj. Olta Rama (pér farmaci).

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-Financés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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SEKRETARI hmets
Sokol Sinani
(v
/’
Konceptoi: G. Kerri W A. Pisha
Drejtoria P.P.S: A. Suli
Drejtoria F.B.: A. Merkja
Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmeti
Drejtoria J. I: A. Hoxh
Zv/Kryetar: A. Sula

4

Miratuar me lﬁ__ vota
Vota Pro _iﬁ_
Vota kundér i alr
Vota Abstenim 2

Zbardhur mé daté ,50 / 5 /2025

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPKRISI
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK
Elbasan mé /é é . 2025

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé s¢ aktit tuaj nr.50 datg 30.05.2025 “Mbi dhénien me
qira (rinovim kontrate) t& ambjentit (dhomé farmaci), Nj.A. Bradashesh nga Bashkia Elbasan”,
konfirmojmé n& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Efektet juridike dhe financiare t& kontratés t& fillojn& né datén e miratimit t& vendimit nr.50 daté
30.05.2025.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan(@mb.gov.al




k™ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

KIiESHILLI BASHKIAK

Nr. )5 'Prot. Elbasan, mé: g2 .08.2025.

VENDIM

Nr. 5] Daté: 30 .05.2025

“Mbi dhénien me qira (rinovim kontrate) té ambjentit (bodrum), lagjja “Kongresi
Elbasanit” nga Bashkia Elbasan”

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, V.K.M Nr. 416 daté
11.07.2007 “Pér Miratimin e Listés Pérfundimtare té Pronave té Paluajtshme Publike,
shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan, té qarkut té
Elbasanit”; i ndryshuar, V.K.M Nr. 54 daté¢ 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té
procedurés dhe té ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurive
shtetérore”, i ndryshuar, V.K.B Nr. 49 daté¢ 24.05.2021 “Pér njé ndryshim né V.K.B nr.145
daté 27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té ambjenteve qé jepen me gqira nga Bashkia
Elbasan dhe shfugizimin e V.K.B nr. 24 daté 24.02.2009 ", Késhilli Bashkiak né mbledhjen e
tij té datés  .05.2025, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Drejtoria Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-Financés, “Mbi dhénien me qira (rinovim
kontrate) té ambjentit (bodrum), lagja “Kongresi Elbasanit”, nga Bashkia Elbasan”;

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies me gira t&€ ambjentit (bodrum), n€ Pallatin Nr.15/1, Lagjja
“Kongresi Elbasanit”, me sipérfage 73.16 m?, me tarifé qiraje mujore 200 leké/m?,
pér periudhén 1 (njé€) vjegare nga data 01.01.2025 deri mé 31.12.2025, subjektit
giramarrés Zj. Edlira Zhupa ( pér magazing ).

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-Financés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




KRYETARI
Lutfi Lala

SEKRETARI
Sokol S inani

—
Konceptoi: G. Kerri % A. Pisha
Drejtoria P.P.S: A. Sulj
Drejtoria F.B.: A. Merkja
Drejtoria P.Sh.M: S. Mehm,
Drejtoria J. I: _ A. Hoxha
Zv/Kryetar: A. Sula

Miratuar me j 9  vota
Vota Pro 39

Vota kundér =

Vota Abstenim ,5

Zbardhur mé daté 50 / 0.5 /2025

Advresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr pj Prot. Elbasan mé 4% é . 2025

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.51 dats 30.05.2025 “Mbi dhénien me
qira (rinovim kontrate) t& ambjentit (bodrum), Lagjia “Kongresi Elbasanit”, nga Bashkia
Elbasan”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Efektet juridike dhe financiare t& kontratés t& fillojné né datén e miratimit t& vendimit nr.51 daté
30.05.2025.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan,gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al




"REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

KiESHILLI BASHKIAK
Nr. ]9 fz,l”rot. Elbasan, mé:O_l.0§2025.

VENDIM

Nr. §2 Daté: 20 .05.2025

“Mbi dhénien me qira (vinovim kontrate) té objektit “Albania Tourism”, ndodhur né Z. K
8521, nga Bashkia Elbasan”:

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligji Nr. 7850 daté
29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, V.K.M Nr. 416 daté
11.07.2007 “Pér Miratimin e Listés Pérfundimtare té Pronave té Paluajtshme Publike,
shietérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan, té qarkut té
Elbasanit”; i ndryshuar, V.K.M Nr. 54 dat¢ 05.02.2014 “Pér pércaktimin e kritereve, té
procedurés dhe 1é ményrés sé dhénies me qira, enfiteozé apo kontrata té tjera té pasurive
shtetérore”, i ndryshuar; V.K.B Nr. 49 dat& 24.05.2021 “Pér njé ndryshim né V.K.B nr.145
daté 27.11.2020 “Mbi miratimin e tarifave té ambjenteve qé jepen me qira nga Bashkia
Elbasan dhe shfugizimin e V.K.B nr. 24 daté 24.02.2009”, dhe propozimin e anétarit t&
Késhillit Bashkiak Z.Fatmir Vodollari, Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t&
datés _ .05.2025, pasi shqyrtoi materialin e paragitur nga Drejtoria Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-Financés, “Mbi dhénien me gira (rinovim
kontrate) té objektit “Albanian Tourism” ndodhur né Z.K 8521, nga Bashkia Elbasan”;

VENDOSI:

1. Miratimin e dhénies me qira t& objektit “Albanian Tourism”, pozicionuar mbi
pasuring nr. 1/46, ndodhur n& Lagjen “Luigj Gurakuqi”, Z.K. 8521 me sipérfage
37.21 m?, me tarifé giraje mujore 300 leké/m?, me afat 5 (pes€) vjet nga data
01.02.2025 deri mé 31.01.2030, subjektit giramarrés “Albanian Tourism” me
administrator Znj. Dorina Tafa pér promovim té vlerave kulturore t& qytetit,
shérbim dhe informacion turistik, etj”.

2. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Buxhet-Financés.

3. Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité pas shpalljes.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-muail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




KRYETARI
Lutfi Lala

SEKRETARI
Sokol Sinani

Drejtoria P.P.S: G. Kerri W A. Branesh,
Drejtoria F.B.: A. Merkja
Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmeti -~
Drejtoria J. I: A. Hoxh
Zv/Kryetar: A. Sula

Miratuar me 3 3 vota

Vota Pro A

Vota kundér e

Vota Abstenim _ {

Zbardhur mé daté _3&/ © 9 12025

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



&

REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

N Prot. Elbasan mé &1 5 . 2025

Lénda: ‘Konﬁrmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé s¢ aktit tuaj nr.52 daté 30.05.2025 “Mbi dhénien me
gira t& objektit “Albania Tourism”, ndodhur ng Z.K 8521, nga Bashkia Elbasan”, konfirmojmé
né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Efektet juridike dhe financiare t& kontratés t& fillojn& né datén e miratimit t& vendimit nr.52 daté

30.05.2025.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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% &/ REPUBLIKA E SHQIPERISE

vd

BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK
Nr.23543])Prot. Elbasan, mé: ()2.08.2025.
VENDIM

Nr. &% Daté: ¥0.05.2025.

“Mbi miratimin né parim té fillimit té progcedurés pér shpronésimin e pasurive proné private pér
realizimin e projektit, me interes publik “Rivitalizim Urban i shesheve té pallateve nr. 588,
712 etj., “Aleks Buda”, né lagjen “5 Maj”, Z.K 8525””, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e

7999999
.

financimit té kétij shpronésimi

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr. 8561
daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné
private pér interes publik”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né¢ mbledhjen e tij t€ datés
36.05.2025 pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve
Publike

VENDOSI:

1. Miratimin né parim pér fillimin e progedurés sé¢ shpronésimit pér pasurit€ proné
private qé preken nga realizimi projektit me interes publik “Rivitalizim Urban i
shesheve té pallateve nr. 588, 712 etj., “Aleks Buda”, né lagjen “5 Maj”,Z.K 8525"".
(planvendosje bashkélidhur).

2. Miratimin e burimit t& financimit pér shpronésimin e pasurive t& prekura nga projekti
i lartpérmendur, i cili do t& mbulohet nga buxheti i Bashkis¢ Elbasan pér vitin 2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésing e progedurés s¢ métejshme ngarkohet
Komisioni i Shpronésimit, Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe
Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve Publike:

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sokol Sinani

AR

~ Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




g
Konceptoi: G. Kerri W A. Pisha

Drejtoria P.P.S: A. Sul
Drejtoria F.B.: A. Merkja
= .
Drejtoria P.U: E. Mihalié M. Avllazagaj o 1
Drejtoria D.P.P.D.U: K. Haxhihysefii
Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmeti
Drejtoria J. I: A. Hoxha
Zv/Kryetar: A. Sula

Miratuar me 4{ vota
Vota Pro will

-

Vota kundér
Vota Abstenim —

Zbardhur mé daté J& / &5 /2025
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REPUBLIKA E SHQIPERISE:
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nléi 7// Z} prot. | Elbasan, mé _/_i . _»6;_ 2023

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 “ Pér Prefektin e Qarkut ”,pasi
u njohém me t& dhénat tuaja plotésuese per aktit tuaj Nr.53 daté 30.05.2025 ” Pér miratimin
né parim té fillimit t& progedurés pér shpronésimin e pasurive prong private pér realizimin e
projektit me interes publik “Rivitalizim Urban i shesheve té pallateve nr.588,712 "Aleks
Buda”, né lagjen 5 Maj, Z.K 8525, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit t& kétij
shpronésimi  konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese”, Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al
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* _ REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK

Nr. ) 5{0//Prot. Elbasan, mé: 62 .06.2025.
VENDIM

Nr. SY Daté: 30.05.2025.

“Mbi miratimin né parim té fillimit té progedurés pér shpronésimin e pasurive proné private pér
realizimin e projektit, me interes publik “Rikonstruksion i rrugés ekzistuese “Xhaferr
Belegu”, ndodhur né Z.K 8527”7, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit té kétij
shpronésimi”””.

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr. 8561
daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné
private pér interes publik”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t€ datés
$6.05.2025 pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve
Publike

VENDOSI:

1. Miratimin né parim pér fillimin e progedurés s& shpronésimit pér pasurité proné
private qé preken nga realizimi projektit me interes publik “Rikonstruksion i rrugés
ekzistuese “Xhaferr Belegu”, ndodhur né Z.K 8527””. (planvendosje bashkélidhur).

2. Miratimin e burimit t& financimit pér shpronésimin e pasurive t& prekura nga projekti
i lartpérmendur, i cili do t& mbulohet nga buxheti i Bashkisé Elbasan pér vitin 2025.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésing e progedurés sé¢ métejshme ngarkohet
Komisioni i Shpronésimit, Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe
Drejtoria Pérgjithshme e Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve Publike:

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETARI
Lutfi Lala | e

SEKRETARI
Sokol Sinani

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




Konceptoi: G. Kerri A. Pisha
Drejtoria P.P.S: A. Suli

Drejtoria F.B.: A. Merkja
Drejtoria P.U:  E. Mihali 2 M. Avllazagaj
Drejtoria D.P.P.D.U: ‘ K. Haxhihysegi
Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmeti
Drejtoria J. I: A. Hoxha
Zv/Kryetar: A. Sula

Miratuarme 4]  vota
Vota Pro q(

Vota kundér _—

Vota Abstenim_—

Zbardhur mé daté 3@ /@5 /2025

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr.&%iprot. Elbasan, mé _/_ . K_ 2025

Lénda: Konfirmim akti

KiESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 & ligjit Nr. 107/2016 daté 27.10.2016 “ Pér Prefektin e Qarkut ”, pasi
u njohém me t& dhénat tuaja plotésuese pér aktit tuaj Nr.54 daté 30.05.2025 ” Pér miratimin
né parim t& fillimit t& progedurés pér shpronésimin e pasurive pron€ private pér realizimin e
projektit me interes publik “Rikonstruksion i rrugés ekzistuese *Xhaferr Belegu”, ndodhur
né Z.K 8527, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit t& kétij shpronésimi ”
konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese”, Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISIE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. )53 #/Prot. Elbasan mé, 0= .©£.2025
// VENDIM

Nr. 95  Daté: 30 .05.2025

Pér miratimin e kontratés s¢ “ Shérbimit Publik pér pranimin, depozitimin dhe trajtimin
e mbetjeve té Bashkisé Elbasan “ né Impiantin e trajtimit t& mbetjeve urbane t& Qarkut
Elbasan midis Bashkisé Elbasan dhe Shoqéris¢ “ ECO —ELB “ sh.a.

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés S0./8%..1 2025, pasi shqyrtoi relacionin dhe
dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojtjes Civile, Mjedisit,
Bujqésisé, Pyjeve dhe Kullotave e Bashkisé Elbasan, bazuar né :

e Bazuar né ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenet 8, 9, 54 t€ tij ;

o Ligji Nr.10463 daté 22.09.2011 "Pé&r menaxhimin e integruar t€ mbetjeve” t&
ndryshuar;

o Ligjit Nr. 162/2020, daté 23.12.2020 “ Pér prokurimin publik *, nenet 9 dhe 11;

VENDOSI:

I. Té miratoje lidhjen e kontratés s¢ *“ Shérbimit Publik pér pranimin, depozitimin

dhe trajtimin e mbetjeve t& Bashkisé Elbasan “ né& Impiantin e trajtimit t&

mbetjeve urbane t& Qarkut Elbasan midis Bashkisé Elbasan dhe Shogerisé “ ECO —

ELB * sh.a.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria € Monitorimit dhe Financés e

Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes publike ( sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6 e Ligjit Nr. 139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore .

Dr. Monitorimit T. Sinanaj ; E

Dr.P. M.C.M.B.P.K Sh. Cullhaj 27

S\J

Dr. Financé A. Merkja y

Dr. Prok.Publik O. Kokunja ™

Dr. Juridik A. Hoxha /
SEKRETARI

Sokol Sinani
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

N Prot. Elbasan mé / !z é . 2025

Lénda: I{onﬁrmim akti

KiESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.55 daté 30.05.2025 “Pér miratimin e
kontratés s¢ “Shérbimit Publik pér pranimin, depozitimin dhe trajtimin e mbetjeve t& Bashkisé

Elbasan”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

~aLiica o PREFEKTI

/< SoN\
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Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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# REPUBLIKA E SHQIPERISE

5 o+ % BASHKIA ELBASAN
Yk 0f” KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2583,[ Prot. Elbasan, mé 02.042025

VENDIM

Ne. 5C  daté»o.05.2025

“Mbi té drejtén e shpérndarjes sé botimit "Elbasani dhe lévizja kombétare shqiptare né vitet 1878-
1912”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés 30 .05 .2025, pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Pérgjithsme e Kulturés dhe Sportit "Mbi t¢ drejtén e shpérndarjes sé botimit " Elbasani dhe
lévizja kombétare shqiptare né vitet 1878-1912", bazuar ng ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore” (i ndryshuar), né ligjin nr.10296 daté 08.7.2010 "Pér menaxhimin finanaciar dhe kontrollin" (i
ndryshuar) dhe né Udhézimin e MF nr.30 daté 27.12.2011 "Pér menaxhimin e aktiveve né njésit€ e
sektorit publik" (i ndryshuar),;

VENDOSTI:

1. Té miratojé shpérndarjen e botimit "Elbasani dhe l8vizja kombetare shqiptare né vitet 1878-1912", pér,
Bibliotekén Kombétare, bibliotekén e qytetit, personalitete, bibliotekat e universiteteve, shoqatat kulturore,
pedagogé etj, sipas planit t& shpérndarjes bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pergjithshme e Kultures dhe Sportit, Drejtoria ¢
Buxhetit dhe Drejtoria e Financés.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI

Sokol SINANI

Konceptoi :

Spec/jurist: E.Koka W

Prgj Sek Trashegimis Kulturore: D.Krisfo

Dr drejtorie: K. Kapaj

Drl perg/ilhshem:A.Kovac%

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “O. Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani. gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT Ti KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA

N prot. Elbasan, méﬁ«é.%%

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligjshméria e aktit tuaj Nr.56 daté 30.05.2025 “Mbi t& drejtén e shpérndarjes s& botimit ‘Elbasani dhe

[évizja kombétare shqiptare né vitet 1878-1912> 7, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij n& ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese”, Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www.prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al



"' REPUBLIKA E SHQIPERISE
! KESHILLI | BASHKISE

Elbasan mé: D2 / (/2025

VENDIM
'Nr._51 Date)/ of /2025
«“PER MIRATIMIN E TRANSFERIMIT TE ASETEVE NGA AGJENCIA E SHERBIMEVE
PUBLIKE RURALE Nii AGJENCINE: E SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, neni 54, & ligjit nr.10296,
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” dhe udhézimit t€¢ Ministrit t&
Financave nr.30, daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”,
Késhilli i Bashkisé Elbasan, pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga Agjencia e
Shérbimeve Publike Rurale Elbasan, nr. _ Prot, dat¢  / / , né mbledhjen e tij
tédatés _ / _/ ,

VENDOSI:

1. Témiratojé listén e aseteve qé transferohen nga Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale
né Agjenciné e Shérbimeve Publike Urbane, sipas relacionit € paraqitur nga ASHPR.

2. Agjencia e Shérbimeve Publike Urbane Elbasan, né zbatim té udhézimit nr.30, daté
27.12.2011, pika 108, duhet t& dérgojé njé konfirmim zyrtar, q¢ vérteton pérfundimin e
transaksionit, Agjencisé s& Shérbimeve Publike Rurale.

3. Bashkélidhet kétij vendimi dhe relacioni(lista)e aseteve t€ transferuara.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes, né pérputhje me legjislacionin n& fuqi.

Konc.Pergj.Finance Burbuge Dedja
Miratoi:Drejtori Pérgjithshém Altin
| 2 SIKA £
Sekretari i Késhillit Bashkiak Kryetari i Késhillit Ba/ilf,}/?iak

/

Sokol Sinani Lutfi Lala ==
D

<]

\Qi_x:es’a: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasani@elbosani.gov.al web:www. elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nré; ; ZProt. Elbasan mé/p (g . 2025

Lénda: Kénﬁrmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.57 daté 30.05.2025 “Pér miratimin e
transferimit té aseteve nga Agjensia e Shérbimeve Publike Rurale né Agjensing e Shérbimeve

Publike Urbane”, konfirmojmé né& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Voo “%\, PREFEKTI
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Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasangmb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK

Nr. )5l | Prot. Elbasan, mé: 02 .08.2025.
VENDIM

Nr. 9 ﬂ Daté: D0 .05.2025.

“Mbi miratimin e fillimit té procedurave pér pérditésimin dhe kalimin né pronési té
pasurive me vleré historiko- kulturore té qytetit t¢ Elbasanit, dhe regjistrimin e tyre né
emér té Bashkisé Elbasan”.

Bazuar né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin Nr. 8744, daté
22.01.2001 “Pér transferimin e pronave té paluajtshme té shietit né njésiné e qeverisjes
vendore”, 1 ndryshuar; ligjiin nr. 111/2018 “Pér Kadastrén”; ligjin nr. 20/2020 “Per
pérfundimin e progeseve kalimtare té pronésisé né Republikén e Shqipérisé”; V.K.M nr. 28
daté 27.01.2023 “Pér pércaktimin e progedurave té hollésishme té pérditésimit té listave 1é
pronave shtetérore dhe rregullave pér bashképunimin ndérmjet institucioneve™; V.K.M. nr. 416
daté 11.07.2007 “Pér Miratimin e Listés Pérfundimtare té Pronave té Paluajtshme Publike,
shtetérore qé transferohen né pronési ose né pérdorim té Bashkisé Elbasan, té qarkut té
Elbasanit”, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés 30 .05.2025 pasi mori n€ shqyrtim
relacionin e paragitur nga Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria
Pérgjithshme e Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve Publike :

VENDOSI:

1. Miratimin pér fillimin e progedurave pér pérditésimin dhe kalimin n€ pronési t&
pasurive me vleré historiko- kulturore ndodhur né lagjen “Kala” t& qytetit t&
Elbasanit me emértimet si mé poshté dhe regjistrimin e tyre né emér t&¢ Bashkisé
Elbasan”.

- Rruga Egnatia

- Muret e Kalasé¢ dhe Hendeku né anén peréndimore
- Muzeu i Kostandin Kristoforidhit

- Ish-burgu dhe gelité e tij

- Hamami i Kalasé



2. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésiné e pr6¢édurés sé métej shme ﬁgarkbhét
Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria Pérgjithshme e
Zhvillimit t& Territorit dhe Punéve Publike.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETARI
Lutfi Lala

SEKRETARI
Sokol Sinani

Konceptoi: G. Kerri W A. Pisha

Drejtoria P.P.S: A. Suli

Drejtoria F.B.: A. Merkja

Drejtoria P.U: E. Mihali L85 M. vllazag Q—% .
Drejtoria D.P.P.D.U: K. Haxhihysenj 2
Drejtoria P.Sh.M: S. Mehmeti {3\

Drejtoria J. I: A. Hoxha™

Zv/Kryetar: A. Sula

Miratuarme _$ 5  vota
Vota Pro _3_5_

Vota kundér _—

Vota Abstenim__—

Zbardhur mé daté¢ .Se / 05 /2025

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Né%rot. Elbasan, m§/ ZZ 2025

Lénda: = Konfirmim akti
) KIESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né zbatim té& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligishméria e aktit tuaj nr.58 daté 30.05.2025 “Pér miratimin e fillimit t€
procedurave pér pérditésimin dhe kalimin né pronési té pasurive me vleré historiko-kulturore t&
qytetit t& Elbasanit dhe regjistrimin e tyre né emér t& Bashkisé Elbasan”, konfirmojmé né parim,
mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN PROJEKTEVE DHE DONATOREVE
Nr ,,7 G [/e l} I prot Elbasan, mé Q2 .08 2025
VENDIM
Nr. 5§39, daté30/ 0572025
PER

MIRATIMIN E MARREVESHJEVE SE BASHKEPUNIMIT PER PROJEKTIN: “INOVACIONI
KLIMATIK-NEUTRAL I ELBASANIT NE LiiVIZSHMERI (ECIM)

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés 0 /6 5/2025, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur né
mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”

VENDOSI

1. T& miratojé : Marréveshjen e projektit : « Inovacioni Klimatik Neutral i Elbasanit né Lévizshméri
(eCIM) dhe partneritetin mes paléve.

2. Ngarkohen pér zbatim drejtorité e Bashkis€ Elbasan si : Drejtoria e Planifikimit t& Territorit dhe
Projekteve, Drejtoria e Zhvillimit Strategjik dhe Transportit, Drejtoria e Planifikimit Strategjik,
Drejtoria e Mjedisit, Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave, Koordinatorin pér Informim dhe Konsultim
Publik, Drejtoria € Kujdesit Social dhe Departamentin e Emergjencave.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

lit,Bashkiak
v

Konceptoi: P.SP.D  K.Kreka
100 qytetet A.Hodaj(,

Pranoi: D.D.LE.P.I  E.Cuni
D.B.F A. Merkja
D.D.J A. Hoxha
Miratoi: Shefe kabineti K.Krasni




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr/ 5;6 iProt. Elbasan mé / ,[ C 5 . 2025

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.59 daté 30.05.2025 “Pér miratimin e
marréveshjes t& bashképunimit pér projektin “Inovacioni Klimatik-Neutral i Elbasanit n&

lévizshméri (ECIM)”, konfirmojmé né& parim mbéshtetjen e tij né ligj.

[ . ﬁ
(> " Ii¥BEJTJA

)

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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%, REPUBLIKA E SHQIPERIS
4ris1 “BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK

Nr. 25@52[ Prot. Daté 02 .05. 2025

VENDIM

NR. (O DATE 20 .05.2025

MBI

“Transferim fonde pér bashkéfinancim investime n& buxhetin e vitit 2025”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés 30 .05.2025, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde pér bashkéfinancim investime né buxhetin e
vitit 2025”, bazuar né ligjin nr.139/2015, dat& 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjin
nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i
ndryshuar, ligjin nr.68/2017, dat¢ 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, “Udhézimin
plotésues nr.2, daté 24.01.2025 t& Ministris€ s& Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025”
dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr.138, daté 26.12.2024, pér “Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé
Elbasan pér vitin 2025, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027”,

VENDOSI

1.. Rialokimin e fondeve pér investime né buxhetin e vitit 2025, pér financimin e projekteve t&
reja, né bashkéfiancim me MASH, financim 2025-2027, njésia shpenzuese Bashkia, si mé
poshté :

Paksohet : (né leke)
12,146,319 “Rikonstruksion dhe shtes€ anésore 3 kat e shkollés 9-vjecare “Naim Frasheri”,

7,752,216 “Rivitalizimi urban i shesheve n€ anén veriore t& Unazés Jugore, ndérlidhése
midis kryqezimit t& Cerrikut dhe rrugés "25 Néntori" (bashkéf. FSHZH) ,
5,286,795 “Shpronésime”
25,185,330 gjithsej

Shtohet : (né leké)
2,153,964 supervizim “Rikonstruksion dhe shtesé anésore 3 kat e shkollés 9-vjecare
“Naim Frasheri”.
11,663,295 “Rikonstruksion i godinés ekzistuese dhe i murit rrethues, ndértimim i shkallés
s& emergjencés né shkollén “Dhaskal Todri”.
3,290,805 supervizim ¢ « «
6,871,986 “Godina e re e kalcetos + Rikonstruksion i objektit ekzistues, shtes€ an€sore,
shkallét e emergjencés dhe muri rrethues né shkollén “Shushicg”.
1,205,280 supervizim «“ «
25,185,330 gjithsej



Elbasan pér periudhén 2026-2027.

SEKRETAR
Sokol Sinani

P/Sekt.Buxhetit : M.Beluli | (\7%
Dr.Buxhet Finance : A.Merkja A

D.P.SHM: S. Mehmetj
Dr.Juridike: A. Hoxha

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financé.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes s tij.

Bashkélidhur tabela pér shpéndarjen e fondeve sipas objekteve, financim 25 % i Bashkisé

KRYETAR 'S b

Laffi Lala.

I}‘::)‘fx

3\
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REPUBLIKA E SHQIPERISIK
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE
FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

Elbasan mé _/& i . 2025

ot

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshméris¢ s& aktit tuaj nr.60 dat& 30.05.2025 “Transferim fonde
pér bashkéfinancim investime né buxhetin e vitit 2025”, konfirmojmé& n& parim mbéshtetjen e tij

né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.clbasan.gov.al , email: prefekti.clbasan@mb.gov.al




R Q?LIKA E SHQIPERISE
"« BASHKIA ELBASAN

Nr. IZSQ}“Pmt. Daté 0/ _ .06, 2025

VENDIM
NR._(| DATE 20 .05.2025
MBI

“Transferim fonde né buxhetin e vitit 2025, pér ASHPR”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _$o .05.2025, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde né buxhetin e vitit 2025, pér ASHPR”,
bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin
nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, *Udhé&zimin plotésues nr.2,
daté 24.01.2025 t& Ministrisé s¢ Financave “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025” dhe vendimin e
Késhillit Bashkiak nr.138, daté 26.12.2024, pér “Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé Elbasan pér vitin

2025, si dhe miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-20277,

VENDOSI
1. Transferimin e fondeve n& buxhetin e vitit 2025 pér ASHPR, si mé poshté:

Paksohet :

Ne leké
Programi | Funksioni | Produkti Kapitulli | Artikulli Emertimi shpenzimit | Shuma Njesia
shpenzuese
ADI109 05100 VS510AAC 5 602 Pastrimi = sipérmarrje | 32,244,808 | ASHPR
(zonat rurale)
Totali : 32,244,808
Shtohet :
Ne leké
Programi | Funksioni | Produkti Kapitulli | Artikulli Emertimi shpenzimit | Shuma Njesia
shpenzuese
ADI109 05100 VS10AAA S 600 Paga 4,000,000 | ASHPR
AD109 05100 VS10AAA 5 601 Sigurime 624,808 | ASHPR
AD109 05100 VS10AAC S 602 Shpenzime 5,500,000 | ASHPR
(karburant)
ADI109 05100 VS10AAC 5 602 Shpenzime 120,000 | ASHPR
“Fushate
ndergjegjesimi  per




banoret (postera,
tabela  reklamuese,
fletepalosje, reklama
ne media sociale”
ADI109 05100 V510AAB 5 231 Investime : 12,000,000 | ASHPR
“Blerje makine
pastrimi per
menaxhimin e
mbetjeve”
ADI109 05100 V510AAB S 231 Investime : 10,000,000
“Blerje  konteniere
per e mbetjet
urbane”
Totali : 32,244,808
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Buxhet Financg.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé tij.
SEKRETAR KRYETAR
Sokol Sinani Lutfi
< &

.

oy
P/Sekt.Buxhetit : M.Beluli
Dr.Buxhet Finance : A.Merkja

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




56H 2 ~
%Ou %

REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN .
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. (iz E[ Prot Elbasan, mé / ! é 2025
/

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.61, daté 30.05.2025 “Transferim fonde né buxhetin e vitit 2025, pér ASHPR”,
konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa®, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERI@@@*&?/ §)

BASHKIA ELBASAN \o, ™% &
KESHILLI BASHKIAK ~Ureer®

Nr. 75(3/ Prot. Daté 0) .06 2025

VENDIM
NR._(2 DATEE 30 .05.2025
MBI
“Raporti i monitorimit té buxhetit pér 4-mujorin e paré té vitit 2025”
Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés 3¢ .05.2025, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Raporti i monitorimit té buxhetit pér 4-mujorin e paré té
vitit 2025”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, neni 48, pika
1, udhézimin e Ministris¢ s¢ Financave nr.22, date 30.07.2018 “Pér procedurat standarde té
monitorimit t& buxhetit t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”,

VENDOSI :

1. Té miratoje “Raportin e monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin e paré t& vitit 20257, pér
Bashkiné Elbasan, sipas materialit bashkéngjitur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet administrata e Bashkisg.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes sé tij.

NV TR
P QL‘KA 5\
SEKRETAR /&ti&ETAR SN\
Sokol Sinani /@ LutfyLala_ O\
\ ’ AR
m
Dr.Buxhet Fin.:  A.Merkja X
D.P.SM: S. Mehmetj s

D.P.Zh TP D.Met
D.P.K.S.ARS: D.Rivs
D.P.M.C.M.B.P: Sh. Cullhaj

Dr.Juridike: A.lHoxha
Zv/kryetar : A. Shthu(\‘
Zv/kryetar : A. Sula

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qcmal/Gtafn”,Tel. +355 54 400152, E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN |
SEKTORI FINANCIAR DHE SHiERBIMET MBESHTETESE

Nr. &#Prot Elbasan, mé /D é 2025

Lénda: Kont{rmim akti

KiiSHILLIT Tit BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua lig] shméria
¢ aktit tuaj nr.62, datg 30.05.2025 “Raporti i monitorimit t& buxhetit pér 4-mujorin e paré t€ vitit
2025”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa®, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



\ﬂ- 3> REPUBLIKA E SHQIPKERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE MBESHTETESE
Drejtoria e Administratés dhe Burimeve Njerézore

Nr Z S H’I Prot Elbasan, mé g). 0. Jo2S~
VENDIM

Nr.éb datt 30.05. 208y

“Pér njé ndryshim né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr. 141 datg 26.12.2024, Vendimin
nr. 127 daté 26.11.2024 ,si dhe shtimin e numrit té punonjésve té Agjencisé s¢ Shérbimeve

Publike Rurale"

Né mbéshtetje & ligjit nr. 139/2015”Pér vetqeverisjen vendore:, neni 8, pika 2, neni 9, pika 1.1,
gérma”¢”, neni 27, neni 33, neni 54,gérma “d” dhe”dh”, ligji nr. 9936 date 26.06.2008Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipréris€”, neni 3, pika 8,si dhe te
ligjit nr. 10296 date 08.07.2010”Pér men  axhimin financiar dhe kontrollin “, me q¢llim
pér t& pérmbushur me efigencé administrimin me shérbimin e pastrimit pér 6 (gjashte)
njésité , bazuar né relacionin e Drejtorisé s¢ Administratés dhe Burimeve Njerézore né
mbledhjen e tij t€ datés / / pasi mori né shqyrtim propozimin , Késhilli
Bashkiak i Bashkisé Elbasan

VENDOSI:

1. Ndryshimin e Vendimit nr. 141 daté& 26.12.2024”Miratimin e organizimit t€ njésive
operative vartése té Bashkisé dhe numrit maksimal t& punonjésve t€ tyre dhe t& aparatit t&
administrates té Bashkisé Elbasan pér vitin 2025” vetém pér sa mé posht€ vijon:

1.1 Ndryshimin e numrit maksimal t& punonjésve t& punonjésve t& Bashkis¢ dhe NJésive m
operative vartése t& saj pér vitin 2025 prej 1481 (njémijé e katérqind e tetédhjeté e njé);

1.2 Te lidhjanr. 1 e pikes 1 t& punonjésve mbéshtetés shtohet pozicioni Sekretar i Kryetarit
t& Bashkisé Elbasan, klasa VIII me page pér pozicion 48,100 leké.



1.3.Ndryshimin e numrit maksimal t& punonjésve t& Agjensis€ s€ Shérbijmeve Publike Rurale

nga 169 ne 180.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Administratés dhe Burimeve Njerézore,

Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale, si dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financés

3.Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

~ /]

/,

Konceptoi: Specialiste DABNJ M.Biba /‘W
Pranoi: Drejtor DABNJ: L. Dervi ‘!\

Drejt. J1. A. Hoxha

Miratoi: Dr. i Pérgj: S.Mehmeti

Dr. Pérgj ASHPR A-Ceno

Konfirmoi: Zv/Kryetar A. Sula
Aalo

Sekretari Kryetarl
\KA £ 5
gxﬁﬁ\' Lala \5

Sokol Sinani

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”, Tel.+355 54 400152, E-mail bashkia elbasan@elbasani.gov.al, Web: www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

N Prot. Elbasan mé / p / . 2025

Lénda: K/onﬁrmim akti

KIESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 dat& 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i
ndryshuar, pas verifikimit t& ligjshmé&risé s& aktit tuaj nr.63 daté 30.05.2025 “Pér njé ndryshim
né vendimin e Késhillit Bashkiak nr.141 daté 26.12.2024, vendimin nr.127 daté 26.11.2024 si

dhe shtimin e numrit t& punonjésve t& Agjensise s& Shérbimeve Publike Rurale”, konfirmojmé né

parim mbéshtetjen e tij né ligj.

KA E 2N PREFEKTI
e /“1 Iir BEJTJA
,‘\‘\;‘

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, www.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al

Nr. 259!2 prot. Elbasan, mé@32. Ok. 2025

VENDIM

Nr. (Y Daté 30 .05.2025

“Pér miratimin e pérdorimit té fondit t& kushtézuar t&€ mbrojtjes civile pér vitin 2025”

Né mbéshtetje t&: ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; nenit 65 t& ligjit 45/2019
“Pgr mbrojtjen civile”, VKM nr. 414 daté 8.7.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve pér pérdorimin dhe shpérndarjen e fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér
Mbrojtien Civile”; si edhe pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin e paraqitur nga
Drejtoria e Emergjencave Civile;

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e pérdorimit t& fondit t& Mbrojtjes Civile prej 28,405,901.72 leké sipas
shpérndarjes s¢ méposhtme:

e Pér “Shpenzime pér marrjen e masave parandaluese, lehtésuese mbrojtése dhe
rehabilituese né& objekte t& ndryshme, népérmjet blerjes sé¢ materialeve dhe
shérbimeve t& ndryshme pér mbrojtjen e jetés dhe pronés sé njerézve” né masén prej
13,805,901.72 leké.

e Pér “Shtetas t& ndihmuar banesat e t& ciléve jané démtuar nga fatkeqési natyrore” né
masén prej 14,600,000 leké.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financés, dhe
Drejtoria e Pérgjithshme e Mbrojties Civile, Mjedisit, Bujgésisé, Pyjeve dhe
Kullotave ( Drejtoria e Mbrojtjes Civile ).



3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”).

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK
Sokol Sinani Lutfi Lala AT
5 =
/ -
7 -~ )
Konceptoi:  Spelialist 1. Hoxholli = -
Pranoi: Drejtori MC N. Sinani O ¢
)
Dr. Fin dhe Buxhet A. Merkja X\ \.\&’ (§
Miratoi: Dr. PPMCMBPK  Sh.Cullhaj ”‘ ' ~
Dr. Juridike ~ A.Hoxha ,"/ FAdsui\h ©

Konfirmoi: Zv/ Kryetari A. Sula

Miratuarme S5¢©  vota
Vota Pro 30
Vota Kunder —

Vota Abstenim i

Zbardhur me daté¢ 30 / © 5 2025
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE
KRIZAVE

Nr. Prot. Elbasan, mé S-\ﬁ 2025

Lénda: Konfirmim Akti.

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN
Adresa:Lagjja “ Brigada 17 Sulmuese”, Rruga“Qemal Stafa”,Elbasan

Né zbatim t€ nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, né lidhje me
ligishmériné e Vendimit té¢ Késhillit Bashkiak Elbasan, Nr.64 daté 30.05.2025, me Léndé: “Pér
miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& mbrojtjes civile pér vitin 2025”, konfirmojmé né
parim mbéshtetjen e tij né ligj.

< ~PREFEKTI
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Lagjia:Brig. ”17.Sulmuese”,  Rruga “ Qemal Stafa” E-mail : prefekti.elbasan@mb.gov.al Tel: 054 25 21 38, Fax: 054 25 24 46



REPUBLIKA E SHQIPERISK
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr.]loj// Prot. Elbasan(Z2 / o4l 2025

VENDIM

PiER MIRATIMIN E PLANIT-VENDOR TE MENAXHIMIT TE INTEGRUAR TE
MBETJEVE PER VITET 2025-2030

Nr. (5~ Date, 30 / ©§ 72025

I mbledhur sot mé daté 36 /0 /2285, pasi shqyrtoi projekt planin-vendor t& menaxhimit t&
integruar t€ mbetjeve ubane Bashkia Elbasan pér vitet 2025-2030 e paraqgitur nga Drejtoria e
Monitorimit dhe Koordinimit, duke vlerésuar se mbrojtja dhe mirémbajtja e mjediseve
urbane/rurale €shté detyré e t€ gjithé qytetaréve dhe u shérben atyre bazuar né:

- Ligjinr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”.

- Ligji nr. 10463, daté 22.9. 2011 “Pér Menaxhimin e Integruar t€¢ Mbetjeve”, amenduar
me Ligjin nr. 156, daté 10.10.2013.

- Ligji nr. 9537, dat€ 18.5.2006 “Pér manaxhimin e mbetjeve t€ rrezikshme”.

- Ligjinr. 10431, daté 9.6.2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”.

- V.KM nr.319 daté 31.05.2018 ’Pér miratimin e masave pér koston e menaxhimit t&
integruar t€ mbetjeve

- VKM nr. 428, daté 08.06.2016 “Pér krijimin e bazés s¢ t& dhénave shtetérore pér hartén
dixhitale vend deozitimeve t€ mbetjeve urbane”.

- VKM nr. 687 daté 29.07.2015 "Pér miratimin pér mbajtjen, pérditésimin dhe publikimin
e statistikave t€ mbetjeve".

- VKM nr. 575 daté 24.06.2015 "Pér miratimin e kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve
inerte".

- VKM nr. 387 daté 06.05.2015 "Pé&r miratimin e rregullave pér kontrollin e asgjesimit t&
PCB-ve, ¢'ndotjen apo asgjesimin e pajisjeve q&¢ pérmbajné PCB dhe/ose asgjesimin e
mbetjeve t&€ PCB-ve t& pérdorura.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkiaelbasan@elbasani.gov. web: www elbasani.gov.al




VKM nr. 127 daté 11.02.2015 "Pér kérkesat pér pérdorimin né bujqési t€ llumrave t&
ujrave t€ ndotura".

VKM nr. 641, daté 01.10.2014 "Pér miratimin e rregullave pér eksportin e mbetjeve dhe
kalimin tranzit t& mbetjeve jo t& rrezikshme dhe mbetjeve inerte ".

VKM nr. 608 daté 17.09.2014 "Pér masat € nevojshme pér grumbullimin dhe trajtimin e
mbetjeve BIO si dhe kriteret dhe afatet pér pakésimin e tyre".

VKM nr. 579 daté 03.09.2014 "Pér njé shtes€ ng& vendimin nr.99, daté 18.02.2005 t&
Késhillit t& Ministrave, pér miratimin e Katalogut Shqipétar t&€ Klasifikimit t&€ Mbetjeve".
VKM nr.418 daté 25.06.2014 "Pér grumbullimin e diferencuar t€ mbetjeve né€ burim".
VKM nr. 371 daté 11.06.2014 "Pér miratimin e rregullave pér dorézimin e mbetjeve t&
rrezikshme dhe t& dokumentit t&€ dorézimit t& tyre.

VKM nr. 229 daté 23.04.2014 "Pér miratimin e rregullave pér transferimin e mbetjeve jo
té rrezkshme dhe informacionit g€ duhet t€ pérfshihet né dokumentin e transferimit"
VKM nr. 52, daté 05/02.2014 pér disa ndryshime né Vendimin Nr.117, daté 13/02/2013
té Késhillit t& Ministrave "Pér kriteret q€ pércaktojné kur disa tipe t€ metalit skrap
pushojné s& qéni mbetje"

VKM nr. 117, daté 13/02/21013 "Pér kriteret n€ bazg té t€ cilave pércaktohet kur disa tipe
t& metalit skrap pushojné s& qéni mbetje".

VKM nr. 957, daté 19/12/2012 "Pé&r mbetjet nga pajisjet elektrike dhe elektronike".

VKM nr. 866, daté 04/12/2012 "Pér baterit&, akumulatorét dhe mbetjet e tyre".

VKM nr. 765, daté¢ 07/11/2012 "Pér miratimin e rregullave pér grumbullimin e
diferencuar dhe trajtimin e vajrave t&€ pérdorura”

VKM nr. 705,daté¢ 10/10/2012"P&r menaxhimin e mbetjeve t€ automjetevené fund t&
jetés".

VKM nr. 452, daté 11/07/2012 "Pér Landffill-et e mbetjeve".

VKM nr. 177, daté 06/03/2012 "Pér ambalazhet dhe mbetjet e tyre".

VKM nr. 178, daté 06/03/2012 "Pér incinerimin e mbetjeve".

VKM nr. 175, daté 19/01/2011 "Pé&r miratimin e strategjis€ kombétare t&€ menaxhimit té
mbeteve dhe té planit kombétar t&€ menaxhimit t&€ mbetjeve".

VKM nr. 798, daté 29/09/2010 pér miratimin e rregullores "Pér administrimin € mbetjeve
spitalore".

VKM nr. 99, daté 18/02/2005 "Pér miratimin e katalogut Shqipétar t¢ klasifikimit t&
mbetjeve".

Udhezimi nr. 1738, daté 12.03.2015 "Mbi kriteret e studimit -projektimit pér
rehabilitimin e vend - depozitimeve t&¢ mbetjeve t€ ngruta urbane si dhe ndértimin e
Landffilleve apo impjanteve t€ trajtimit t&€ mbetjeve t€ ngurta urbane".

VKB nr. 138, daté 26.12.2024 "Mbi miratimin e Buxhetit t& Bashkisg".

VKB nr. 139, daté 26.12.2014 "Mbi miratimin e Paketés Fiskale t&€ Bashkisg".

VKB nr. 34, daté 25.03.2016 "Pér Gjobat g& do t& aplikohen pér ndotjen e mjedisit, t&
hapésirave t& gjelbérta dhe rrjetit rrugor t&€ Bashkisé.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkiaelbasan@elbasani.qov. web: www elbasani.gov.al




PERMBAJTJA

KREU I DISPOZITA TE PERGJITSHME
Qéllimi

Objektivi i Planit Vendor

Pércaktimi i Termave

Procesi i ADMINISTRIMIT t&€ Mbetjeve Urbane

Fazat e Procesit t¢ ADMINISTRIMIT t&€ Mbetjeve Urbane
Klasifikimi i Mbetjeve

Mbetjet Objekt i Planit Vendor

KREU II PASTRIMI I RRUGEVE, SHESHEVE DHE TROTUAREVE

Ndotja e hapésirave publike dhe Pastrimi i territoreve

Pastrimi dhe Larja e Rrugéve

Koshat rrugor, Konteinerét dhe vendet publike t& grumbullimit t&€ mbetjeve nga pastrimi i

territoreve publike
Pastrimi i pusetave dhe dorézimi i mbeturinave t€ pastrimit

KREU III PLANIFIKIMI OPERACIONAL I MENAXHIMIT TE MBETJEVE
Planifikimi Financiar i Menaxhimit t& Integruar t&€ Mbetjeve
Aspekte Institucionale t& Menaxhimit t&€ Mbetjeve
Instrumentat pér Menaxhimin e Integruar t&€ Mbetjeve
Pérshkrimi i situatés sé pérgjithshme
Aspekte Institucionale e teknike né menaxhimin e mbetjeve né Bashki
Aspekte ekonomiko — financiare t& Menaxhimit t&¢ Mbetjeve
Planifikimi lokal i Menaxhimit t& Integruar t& Mbetjeve Urbane
Studime dhe propozimet pér realizimin e Planit Vendor 2025-2030 e Menaxhimit t& Integruar t& Mbetjeve
Urbane
Té dhénat teknike né lidhje me ofrimin e shérbimit t& menaxhimit t& mbetjeve deri né vitin 2030
Politika mbulimit t& kostos nga t& ardhurat nga tarifat e pastrimit
Kuadri Ligjor dhe Institucional
Plani i veprimit
Objektivi Strategjik
Rishikimi i Planit Vendor
Pérllogaritja e kostos 2025-2030
Pikat e grumbullimit t& mbetjeve urbane
Parametrat e rrugéve, shesheve, dhe trotuareve
Ndarja e mbetjeve prioritet vendor 2028-2030
Mbetjer Organike(Bio) 2028-2030
Ndérgjegjésimi i banoréve , bizneseve etj, né lidhje me shérbimin e pastrimit t& Bashkisé
Harta e pikave té grumbullimit t€ mbetjeve urbane

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkigelbasan@elbasani.gov. web: www elbasani.gov.al




VENDOSTI:

1:T€ miratojé "Planin Vendor pér Administrimin dhe Menaxhimin e Integruar t&€ Mbetjeve "

pér vitin 2025-2030.

2: Pér zbatimin e ké&tij Plani Vendor ngarkohet DM, In;pektoﬁati i Mjedisit, Policia Bashkiake,
Njésité Administrative, Lagjet, ASHPU, ASHPR.

3: Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Pérgjegjési:  Albert Hajrulla

Drejtori: Tauland Sinanaj
Drejt Pergji:  Shpétim Cullhaj
Drejt Juridik : Arben Hoxha
Zv/ Kryetar:  Asim Sula

SEKRETARI KESHILLIT
Sokol Sinani

KRYETARI K.BASHKIAK

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkiaelbasan@elbasani.qov. web: www elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr rot. Elbasan, mé ZL£2025

Lénda: donﬁrmim akti
KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

NE& zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr.65 daté 30.05.2025 “Pér miratimin e Planit Vendor té
Menaxhimit t& Integruar t& Mbetjeve pér vitet 2025-2030”, konfirmojm& né parim, mbéshtetjen
e tij né ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al
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N rRﬁfoBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr.J{(y // Prot. Elbasan )2/06/ 2025

VENDIM

------

Pér miratimin e rregullores sé administrimit t¢ mbetjeve viti 2025-2030

Nr. 6( Daté, 30/ 05 /2025

I mbledhur sot mé daté 30 /05 /2e25, pasi shqyrtoi projektrregulloren e paragitur nga grupi i
punés duke vlerésuar se mbrojtja dhe mirémbajtja e mjediseve urbane/rurale &shté detyré e t& gjithé
qytetaréve dhe u shérben atyre bazuar né:

e ligjin nr.139/2015, "Pér vetéqeverisjeve vendore", nenet 8, 9, 22, 23;

e ligjinnr: 9010, daté 13.02.2003 “Pér Administrimin Mjedisor t€ Mbetjeve t&€ Ngurta”,nenet
3,7;

o1& ligjin nr.10431 daté 09.06.2011, "Pér mbrojtjen e mjedisit", nenin 31;

~e- n& ligjin nr.8094, daté 23.03.1996, "Pér largimin publik t& mbeturinave", nenet 1, 9, 19,
20,25, 31, 34, 37,

e né ligjin nr.10463 daté 22.09.2011 "Pér menaxhimin e integruar t€ mbetjeve”, 13, 21, 62;

e né ligjin nr. 7697, daté 07.04.1993, "Pér kundér- vajtjet administrative”;

e né Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr.798, dat& 29.09.2010 "Pér miratimin e rregullores
pér administrimin e mbetjeve spitalore";

e Rregulloren nr.1, daté¢ 30.03.2007 t&¢ Ministrit t& MJCdlSlt Pyjeve dhe Administrimit t&
Ujérave dhe e Ministrit t¢ Punéve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit "Pér
trajtimin e mbetjeve nga ndértimi dhe shkatérrimet qé nga krijimi dhe transporti i tyre pér
asgjésim";

e Udhézimin nr.6, date 27.11.2007 t& Ministrit t&¢ Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit té
Ujérave "Pér miratimin e rregullave, pérmbajtjes dhe afateve pér pérgatitjen e planeve t&
administrimit t& mbetjeve t€ ngurta";

e Strategjiné Kombétare t&¢ Menaxhimit t& Integruar t&€ Mbetjeve.

e VKB nr. 34, dat& 25.03.2016 "Pér Gjobat q& do t& aplikohen pér démtimet e mjedisit, t&

hapsirave t€ gjelbérta dhe rrjetit rrugor t€ Bashkisg.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkiaelbasan@elbasani.qov. web: www elbasani.go.al




PERMBAJTJA

KREUI DISPOZITA Th PERGIITSHME........commmmmmsmsssimmsssssssssesssssssssssessssssssssssssas
OBILII ...
OBJeRtiVi | RECGUIIOFES ...
PEFCAKITING T TEFIMUVE ..c.o.vovioeeeeeeos ettt
Procesi i ADMINISTRIMIT té Mbetjeve Urbane .............cccocoiiieiiiiissiinisiniiiieciisnns
Fazat e Procesit t¢ ADMINISTRIMIT té Mbetjeve Urbane .............ccccoovviviioiininiiiiiicininin,
KIGSTAKING T MBEIJEVE..........eest b
Mbetjet Objekt | RFCGUILOTES ..........v.ivviiiiviiiiri

KREU II PASTRIMI I RRUGEVE, SHESHEVE DHE TROTUAREVE ......cccooovtvvunnnn.
Ndotja e hapésirave publike dhe Pastrimi i [errilOreVe. ..ot
Pastrimi dhe Larja € RIUZEVE ..........cc..ccoiiviiiiiiriiceiicieieeesis s

Koshat rrugor, Konteinerét dhe vendet publike té grumbullimit t& mbetjeve nga pastrimi i
LEFTTIOFEVE PUDIIKC.......c.oovcoie

Pastrimi i pusetave dhe dorézimi i mbeturinave 1& pastrimil...............ccoovviiini.

KREU I VECIMI, SISTEMIMI DHE DOREZIMI I MBETJEVE URBANE............
Vecimi dhe sistemimi i mbetjeve urbane sipas zonave dhe Subjekteve ...,
DOFEZIMI [ MBEITEVE UFDANE..........ooveovieeet e
Pérdorimi i kontenieréve PUBLIKG.................coccoivivisiiiiiiieis s

Kufizimiet pér dorézimin e mbetjeve urbane...............ccccooovvvvioniiinminiciiiii e

KREU IV GRUMBULLIMI, LARGIMI E TRANSPORTIMI I MBETJEVE...............

Grumbullimi i mbetjeve, dhe skema e pérgjithshme e PGM-ve (sipas zonave 1€ shérbimit,
perfshiré dhe lévizja dhe frekuenca e grumbullimit) ...

Vendosja dhe karakteristikat e KORIENIEIrEVe. .............ocovviiiriiiiiiiiiisiiicni s
Grumbullimi me kontenieré t& [EVIZSREM..............ccccociviiimiiiiiiicie
Grumbullimi me kontenieré t& palévizSREN .............ccccoivivuiiiiiiisii
GFUMBUITIING IN@ @S€.....voveivovicee e
SHEFDImi i PASIFIMIL NG IFEZJC .....oovvoriieiieviiee s
Grumbullimi i mbetjeve bimore, te gJelDerta ...t
Ruajtja higjeno-sanitare pér punonjésit e shérbimit, rainimi N€ PUnE ...,
Transporti i mbeturinave té grumbulluarg, mjetet dhe progedurar .. ... .
Peshimi i mbetjeve urbane dhe Rregjistrimi i 1€ ARNAVe ...,

Transferimi i té dhénave t& rregiStrUlIa ...t

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkiaelbasan@elbasani.qov. web: www elbasani.gov.al




KREUV ADMINISTRIMI I MBETJEVE URBANE NE MENYRE TE
DIFERENCUAR - QéNDRAT E MULTIGRUMBULLIMIT......cccoounmrirunnens

Objekti i shérbimit té géndrave 16 grumbullimit dhe parimet e pérgjithshme (sipas llojit dhe
SUDFERLIE KOTURFCL) ..o

Menyrat e dorézimit dhe grumbullimit té Mbetjeve Urbane ...,
Standarte pér grumbullimin e mbetjeve urbane népérmjet kontenieréve.............oocovceene.

Grumbullimi i difer@NCUAT .............cc.cvcvieriviriciciicie et
Grumbullimi i mbetjeve 18 FiCIKIUESHINE ..........c..cccccoviviiiiiiiiiiiiiiiieii s
Grumbullimi i mbetjeve 1& paricikluesAme. ..o
Grumbullimi i mbetjeve tE VEITMSAME ............ccocoiiiiiiiiissicistineieiise s
Grumbullimi i mbetjeve 18 IrezikSAIME ...

KREU VI QENDRA(T) E MULTIGRUMBULLIMIT / VEND-DEPOZITIMIT .........
Hapja e géndrave t& Multigrumbullimil ........c..coccoovviiiiviiiiiisiiii i,
QOéndrat e MultigrumbullImil ............cccoovviiiiiiiiiiiiii e,

KREU VIITARIFAT ..ot ses s snsassssssssesssessssssssssasssssnsssssssssssssssssssns
OBJERET T HATIIES ..ot
TORSADAGUCSTL ...
VUG @ FAFIFES ..o

KREU VIII KONTROLLI, NDALIMET DHE SAKSIONET ..o
Kontrolli, objekti i kontrollit dhe funkSionimi............ccccooviiiiieiiniiniii e,
Ndérveprimi me strukturat e bashkisé dhe palét e ferd ...,
NAGIIME AR DELYIINE ...ttt

SIS TOMICT .o ettt ettt ettt ettt bt

KREU IX MARREDHENIET ME PUBLIKUN.......ccommmmimmmnssisssssssssssssssssssssssssssssens
Detyrimet pér informim té PUDITRUL ............cccoooivoiviiiiiiiiiiiii
Procedurat e ankimimit dhe ekzekutimi i MASAVe................cccc.ccoviiiiiiiiiiniriiiiciiei
Manifestimet publike, panairet, spektaklet [évizése dhe veprimtari t€ SHNés ..........................
Fushatat sensibilizuese dhe IfOIMUESE...............ccoviiciciiiiiricitiniciiieie e

Bashképunimi me 0rganizing jO qeVEIrIlare ..........c.....coovovcniiiiiiiiiiiti

KREU X DISPOZITAT E ZBATIMIT TE RREGULLORES .....coonvvrennirisisnnssinsiennns
ZDAtim 1 ITEGUILOTES ..o .
ATCHITIINEGE ..ottt

FHVFO E JUGT v

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkigelbasan@elbasani.gov. web: www elbasani.gov.al




ANEKSE

Aneksi 1 Plani i Pérgjitshém i Infrastrukturés, Territoreve dhe Logjistikés sé
Mbetjeve

Aneksi 1.1 Hartat e vendosjes s& PGM-ve pér Qytetin e Elbasanit
Aneksi 1.2 Hartat e vendosjes s& PGM-ve pér Njésiné Administrative Papér
Aneksi 1.3 Hartat e vendosjes s& PGM-ve pér Njésiné Administrative Tregan
Aneksi 1.4 Hartat e vendosjes s&¢ PGM-ve pér Njésiné Administrative Shirgjan
Aneksi 1.5 Hartat e vendosjes s& PGM-ve pér Njésiné Administrative Gjergjan
Aneksi 1.6 Hartat e vendosjes s&¢ PGM-ve pér Njésiné Administrative Labinot-Fushé
Aneksi 1.7 Hartat e vendosjes s&¢ PGM-ve pér Njésiné Administrative Bradashesh
Aneksi 1.8 Hartat e vendosjes s&€ PGM-ve pér Njésiné Administrative Gracen
Aneksi 1.9 Hartat e vendosjes s& PGM-ve pér Njésiné Administrative Funar
Aneksi 1.10 Hartat e vendosjes s¢ PGM-ve pér Njésiné Administrative Labinot Mal
Aneksi 1.11 Hartat e vendosjes s&¢ PGM-ve pér Njésiné Administrative Gjinar
Aneksi 1.12 Hartat e vendosjes s&¢ PGM-ve pér Njésiné Administrative Zavaling

Aneksi 2 Skema e administrimit té mbetjeve
Aneksi 2.1 Skenari aktual i administrimit
Aneksi 2.2 Skenari i propozuar 1 administrimit

Aneksi 3 Itinerari dhe levizjet e mjeteve t&€ grumbullimit

Aneksi 4 Skema e monitorimit dhe raportimit
Aneksi 4.1 Skema e Raportimit
Aneksi 4.2 Pérmbajtja e Dokumentacionit t& kontratés
Aneksi 4.3 Procesverbal mbi kryerjen e punimeve
Aneksi 4.4 Procesverbal pér zbritjen e pagesés pér punime t€ pakryera
Aneksi 4.5 Formular pranimi nga ven-depozitimi o
Aneksi 4.6 Format tip Situacioni Mujor
Aneksi 4.7 Format tip Raport Kontrolli i Kontratés s¢ sipérmarrjes
Aneksi 4.8 Format tip Analizé vjetore e Kontratés sé Sipérmarrjes

Aneksi 5 Kategorité e tarifave sipas llojit té subjekteve pér periudhén 2019 - 2020
Aneksi 6 Formularé komunikimi dhe raportimi pér ndérveprimin me strukturat e
Bashkisé dhe palét e tjera
Aneksi 6.1 Formular Shkrese model
Aneksi 7 Formularé t& procedurés sé ndalimeve dhe detyrimeve
Aneksi 7.1 Akt Kontrolli
Aneksi 7.2 Fleté Gjobe
Aneksi 8 Referenca dhe detaje mbi Sanksionet

v v .

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkiaelbasan@elbasani.qov. web: www elbasani.gov.al




Aneksi 9 Formularé pér ankimimin, adresat dhe ményrat e adresimit t€ ankesave
Aneksi 9.1 Formular Ankese
Aneksi 9.2 Formular Kérkese Tip 1
Aneksi 9.3 Formular Kérkese Tip 2

Aneksi 10  Kalendari dhe faqja zyrtare e aktiviteteve

Aneksi 10.1 Kalendari i festave Kombétare dhe Festave t& Bashkisé
Aneksi 10.2 Evente me impakt né administrimin e mbetjeve
VENDOSI:

1:T& miratojé "Rregulloren pér administrimin dhe monitorimin e mbetjeve urbane"
viti 2025-2030.

2: Pér zbatimin e késaj rregulloreje ngarkohet DM, Inspektoriati 1 Mjedisit, Policia Bashkiake,
Njésité Administrative, Lagjet, ASHPU, ASHPR.

3: Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Pérgjegjési:  Albert Hajrulla 7%

Drejtori: Tauland Sinanaj
Drejt Pergji: ~ Shpetim Cullhaj
Drejt Juridik : Arben Hoxha
Zv/ Kryetari: Asim Sula

SEKRETARI KESHILLIT
Sokol Sinani

KRYETARI KBASHKTAK),

N

oG

.
g
R

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkiaelbasan@elbasani.qov. web: www elbasani.gov. al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr rot. Elbasan, méz'z é 2025

Lénda: Iéonﬁrmim akti
KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

NE& zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr.66 daté 30.05.2025 “Pér miratimin e rregullores s&
administrimit t& mbetjeve viti 2025-2030”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

“\'. 1Y %\ll | R . BéSHKIA ELBASAN  Clbasq N . 03.6¢.Jo25
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
iy -
Nr._ & Frda 30 25 2025

«pjiR MIRATIMIN E LISTES SE NGASTRAVE Ti FONDIT PYJOR Qii MUND TE
JEPEN Nit PERDORIM PER KULLOTJE, KOSITJE BARI DHE NDERTIME TE
PERKOHSHME”
(Sezoni veror 2025)

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore’, i ndryshuar;
ligjit nr.9693, daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” i ndryshuar, VKM nr.433, daté
08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t¢ bashkive té pyjeve dhe kullotave publike, sipas
lisiés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e 1¢ ish
komunave/bashkive”, i ndryshuar; VKM nr:632, daté 11.06.2009 “Pér miratinin e tarifave &
perdorimit té kullotave e livadheve pér kullotje dhe kositje”, Udhézimit t& Ministrit t&
Turizmit dhe Mjedisit nr.2, dai& 20.07.2016 “Per kriteret teknike té klasifikimii ¢ kullotave
dhe livadheve dhe procedurat e dhénies sé tyre pér kullotje e kositje bari”, kreu II, pika 2.

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratinuin e dhénies né pérdorim t& pérkohshém t& fondii kullosor pablik pér kulloty2 e
kesitie bari dhe ndértime t& pérkohéshme prej druri (stane, kasolla etj), sipas listés ’
bashkélidhur kétij vendimi.

2. Procedurat pér'dhénien né pérdorim me kontraté qiraje do t€ réalizohen sipas Udh&zimit t&
Ministrit t& Turizmit dhe Mjedisit nr.2, daté 20.07.2016 “Pér kriteret teknike 1¢ klasifikimit
té kullotave dhe livadheve dhe procedurat e dhénies sé tyre pér kullotje e kositje bari”.

. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Pyjeve dhe Bujqésisé prané Agjencisé
s¢ Shérbimeve Publike Rurale. ‘

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve té nenit 55,
pika 6, té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”).

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Sokol Sinani

: Xh. Muga //ﬁfldfg

Pranoi: J. Badur "‘ﬁi""

Vota Pro_ & {
‘w Vota Kundér —
Vota Abstenim —

Zbardhur me daté 20/ 05 2025

Miratoi: K. Gripshi

Addresa: Bashkia Ethasan Rruga ~' 11 Néntort™, Tel. +333 534400132, E_mail hashkiaelhasa:delbasan.gov.al



QE MUND TE JEPEN NE PERDORIM ME KONTRATE QIRAJE PER KULLO IJE, KOSITJE BARI DHE NDERTIME TE PERKOHESHME

LISTA E XU LOTAVE DH:2 ;. IVADHEVE

{Pér vitin 2075

Kapaciteti Kullosor

. . . . Pérdori L Vepra uji té pijshme

Nr.| Ekonomia Pyjore Emri vendit mi N_ng |Sip_ha Dhen Dhi | T€ trasha |Lerg& Argjile |Leré Plasmasi |Hauze/korita ZK
1|Zaraniké Fage Gurakugqit kulloté 148c 17.99 15.001 7 10 1151
2|Zaraniké Faqe Gurakugit kullote [47b 4.00 .7.00)- 4 2 1695
3|Zaraniké Faqe Gurakugqit kullotg |52d 21.36 18.00] 14 7 1151
4|Zaraniké Fage Gurakugqit kullot¢ [39¢ 20.721 .. .21.00] 14 8 1695
51Zalli-Korrés Mali Korrés kulloté |lg 3.941 . 200 1} 2 1 2228
6|Zalli-Korrés Stanet e Durakut kulloté 133 57.72 84.00] 45 2 ! 1 1151
7|Zaraniké Nén val ValiBené |kulloté |38b 15.681 = .29.001 5 14 1 1151
8|Shmil Ostrovicé kulloté |1id 7.71 15.00f 4 5 2514
9|Zaraniké Maja Madhe kullotg |63b 52.35 78] 54 14 3070
10iLabinot Planicé kulloté {43d 16.57 451 7 2 1 2356
11[Shmil Fushvnik kulloté |79 137.1 1451 89 19 1 1 3100
12jLabinot Qaf-Bari kulloté  |874 34.99 2631 .85 21 3100
13{Labinot Ara Kamerit kulloté  |59a 44 287| 74 5 1 2356
14|Polis-Vasjan Qafdardhg kullot¢ [13a 81.72 196 52 17 ' 1 1672
15|Polis-Vasjan Ligata Sipérme kulloté  [9b 8.31 541 5 2 1 1672
16|Gjinar-Zavaling Munel]lé kullotg  {8b 2.99 77 4 2 1474

93ab,%4a
17|Polis-Vasjan Zabeli Sinanit-Shethatg|Kulloté, 1.97.98a1| 275! 1421 200 0 3327
shkurre 06,107 - )

18|Shpat-Shtérrmen Maja Dardhés kullotg {61/] 14.74 601 0 2 2481
19|Gjinar-Zavaling Fusha gjané kullot¢ [47a 100.97 98] 24 0 2883
20|Shpat 1&2 Stanet e VErcés kulloté [56¢ 1.67 250 0 0 2883
21|Shpat 1&2 Ligeni Gjinar kulloté {33c 1.79 791 0 0 ' 3895
22|Shpat 1&2 Ligeni Gjinar kulloté |32d 444 24l 0 0 3895
3|Shpat 1&2 Vali Joronishtit kulloté |1b 13.03 S 0 0 2067
24|Fushékuge-Zavaliné [Maja Shirokut kulloté¢ [111c 7.89 591 0 0 2067
25|Fushékuge-Zavaliné {M.Joronishtit kullotg¢ |107b 6.41 28] 0 0 2067
26|Fushékuge-Zavaliné {Bathraz kullotg |[31c 1.07 71 0 1 1742
27|Fushékuge-Zavaliné |Zhavari i Bukanikut xulloté  {35¢ 3.51 20, 5 4 2883
28{Fushékuqe-Zavaling |Zhavari i Bukanikut m::,u% 354 1.28 w_H "0 1 2883




29 |Fushékuqe-Zavaling [Zhavari i Bukanikut  |kulloté |7c 165 oo 1310 2 1 1742
30|Shpat 1&2 Ligeni Kuq kulloté [21c 18] . 15 2 8 1742
31|Shpat 1&2 Ligeni Kuq kulloté |25b 2.71 20 5 7 ' 1742
SHUMA: 973.5 2152[ 701 157 4 6 1
SPECIALISTI I KADASTRES _ PERGJIEGJESI SEKTORMY DREJTORI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

N@%[pmt. |  Elbasan, m/D £ 2005

Lénda: Konfirmim akti
KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né& zbatim té nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut™, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj nr.67 daté 30.05.2025 “Pér miratimin e listés sé€
ngastrave t& fondit pyjor q¢ mund t€ jepen n& pérdorim pér kullotje, kositje bari dhe ndértime t&
pérkohshme (sezoni veror 2025)”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al ,prefekti.elbasan@mb.gov.al




